corum suorum, donamus Deo omnipotenti et Sancto Mar-
tino Saviniacensis monasteni, et domno Uerio, ejusdem
ecctesi~ abbati, et omnium successorum ejus potestati, et
fratribus qui in eodem monasterio manent et mancbunt,
omnes partes quas habemus in ecdesia Béats Mari.e Lo-
vamaci et Beati Georii in macello constructa, cum decimis
et dotalitio et omnrbus appenditiis ipsius ecclesiœ, et cum
capellis qua* in eadem parrochia sunt constructœ hoc do

num laudantes et confirmantes, hoc videlicet tenure, stcut
pater nostor disposuit, ut ab hac die et deinceps supradictus
Iterius Abbas et monachi sui ipsum locum ordincnt, et

censum et servitium habeant, et sicut ei ptacuerït tractent.
Donamus etiam supradictœ ecclesise vineas qurn sunt in
circuitu ipsius ecclesise, et particulasterrarum quae ibidem
sunt sittE. Pro supradicta convenientia et pro speciahbus
lucris quae accipere sperando confidimus, hoc donum lau-
damus et confirmamus, et in eorum dominatione etsubjec-
tione ipsum locum mitt)mus, sine ulla contradicente per-
suna. Si quis contra hanc donationis cartam calumniam
inferre tentaverit, vindicare non valeat quod cupit, sed
componat tantum et ahud tantum, insuper incurrat judicia
omnipotcntis Dei et donatio ista semper ûrma permaneat
cum stiputatiune subnixa. S. Vuillelmi, Chononis et Bur-
chardi.

VII

Sentence du 9 aoust 1446, rendue par Pierre Clavelli,

lieu.tenant de Rodolphe de fe~st~n~p do Talloires,

coMtfe AntaMte de la CAftr/re, aceMse du crime

d'hérésie

EitM)t des aftht<M dt t'~Mciaum F~nmontanf,

In nomine Dommi amen. Anno nativttat]~ ejusdeïn
sumpto millesimo quatercentesimo et quadragesimo sexto,
d)f nona mensis au~usti, cornparuerllnt judicaliter coram

'Nobis Petro Clavelli licentiato in legihus locumtenente
viri venerabilis et egre~ii dnminiRndu)pbi de Feysigniaco
utriusque juris doctoris et militis judicis terraB et jundicio-
nis venerendi in Christo patris et domini Amedei de Chal-
lanezonay (i) prioris TaHucriar~s et conventus ejusdem.
l'rovidus vir PhiHpus de Bertholmo procurator dicti do-
mini prioris et conventus cjusdcm de procuratore hujus
modi fidcm faciens quodam publico instrumento ut primâ
facie apparet pcr Mermetnm Bcrtherum notarium recepto
et signato sub anno Domini millesimo quatercentesimo
quadrages'mo primo et die prima menstsmarcy. Exhibens
et coram nobis qnandam sentenciam dtfHnttivam hac pre-
sentt die latam adversus Anthonium de Charreria de Ho-

(i) Paur (:hara~naanna~.y.

magniaco Parroebise Talliieris super crimine heretice pra-
vitatis. Per reverendum in Christo patrem dominum mqui-
sitorem heretice pravitatis fratrem Petrum de Alueto ordine
predicatorum. Petens eundcm Anthonium débita animad-
versione puniri juxta ejus demerita ex dicta sentencia re-
sultantia ex una parte et dictus Anthonius de Charreria
petens et requirens eidem debitam misericordiam et gra-
tidm impartiri, de et ipsis mateHcus commissis in ipsa he-
retica pravttate ex ali:') parte et nos prefatus locumtenens
premissis auditis, visu primo sentencia predicta domini in-
quisituris heretice pravitatis cujus tenor sequitur et est
talis In nomine sancte et individue trinitatis, nos frater
Petrus de Alueto ordine predicatorum heretice pravitatis
inquisitor in dioces)bus Sedunensis, Lausanensis, Gebe-
nensis et quitmsdam aliis civitatih~s et ïocis, vicariusque
in facto fidei sedis episcopalis Gebenensis a sancta sede
apostolica specialiter deputatus Per informationem soler-
tim in et super facto heresis factam contra nonnullos sus-
pectos et notatos de dicta heretica pravitate presertim per
processum per nos factum contra Anthonium de Charreria
parochie Tallueris gehenensis diocesis, difamatum de he-
retica pravitate fama publica. Imo verius infamia referente
et clamore valido populi insurgente, te accusantibus plu-
ribus aut complicibus in crimine heresis qua alo. abjurasti
comperimus ut nobis ex ipso processu constat clarissimè
tam per tuam legitimam confcssioncm judicialem coram
nobis factam quam alo. comperimus te Anthonium pre-
fatum multa nefandissima detestabilia et auditu terribilis-
sima commisihsc in facto heresis dampnate contrti sacro-
sant'tani )idem orthodosam et nostram sanctam matrem
ecdesiam videlicet Deum abnegando et omnia que Dei
sunt cum babtisma et omnia sacramenta ecclesie vitupera-
titer temerando, homagium diabolo nature humane inimico
faciendu acque fidelitatem promitendo acque multa alla
def.estabttia commitendo que in tuu processu latius conti-

nentur, que etiam tu ore proprio multiplicatis vicibus re-
cognovisti licet non sponte prima facie que ad omnia nec
incontinenturpostmonicionesmuttipUcestibifactas,sed
per invium multis vicibus incurvisti Qua propter nos pre-
fatus inquisitor et judex actentis et sedulo considerantis
tuis dicti Anthonii culpis et criminibus nefandissimis que
tu commisisti dampnatissimo heresis, nolentes que tu quam
nequam fuisti et nequior effectus es nequissimus efUciaris
propter tuam immugnitatem participato consitio cum viris
expertis in jure divino et humano, de quorum concilio
procedimus ad nostram diffinitivam sentenciam que sequi
tur. -]- Dei nomine invocato a quo omne rectum procedit
judicium solum, Deum preoculis habentes non declinantes
a destris nequea sinistris sed equohbramine procedentes,
ut de vultu Dei nostrum prodeat judicium et oculi nostri
videant equitatem pro tribunali sedentes per hanc nostram
difnnitivâm sentenciam pronunciamus decernimus et decta-
ramus te esse et fore hereticum hostinatum impenitentem
et pertinacem et relaxum in abjuratam heresem iu quam
velud canis ad vomitum reverti non erubuisti et velud pa-
iam hereticum et relaxum bracliy secularis potestati re-
liquendus fore decernimus prout et relinquimus. Rogantes
tamen vos secularis curis officiarios au'ectioae majori qua
possumus prout suadent canonice sanctiones quatenus
circa eundem Anthonium citra mortem et membrorum
mutilatione vostra moderetiva sentencia; Declarantes ul-
terius nostra eadem sentencia omnia et singula bona que
tu habes et habuisti a tempore criminis beresis amissi esse
deberc connstatd acque illa connstamus confistataque pu-
blicamus, ipsisque bonis in tres partes divisi equales decla-
ramus primam et secundam partes nsco episcopati et.sedis
episcopalis fore constatas, reliquam tertiam partem oinciu
inquisitionis ad onera slipportanda. Data lata lecta et pro-
murgata fuit bec presens sentencia Tallueriare in platea
communi juxta bancham curis dicti loci Tallueriarum post

sermoncm generalem ibi factum. Ubi pro tribunali sedunt,
Anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo
sexto et die nou~ mensis Augusti presentibus ibidem no-
bilibus viris Jacobo de Cballanezonay Glaudio de Chara-
nezonay Girardo Follieti discreto viro Mermeto Bertherii
notario idem inquisitor manu propria frater Petrus de
Alueto. Presenta equidem remissione per ipsum inquisi-
torem de ipso celerantissimo Anthonio de Charreria secu-
lari curis dicti domini prioris et eonvcntus facta Visis
denique protestàtionibuset rogaminibus in dicta sentencia

per ipsum reverendum patrem dominum inquisitorem cle-
menter emissis Visis demum et actentis videndi circa hec
actendendi. sedentes pro tribunali more majorum nostro-
rum, Deum et sacras scripturaspreoculis habentes.Nihilque
de contingentibus obmittentes sed servatis solempnitatibus
in talibus opportunis; Christi nomine invocato signumque
sancte crucis faciendo dicentes in nomine patris et filii et
spiritus sancti amen Per hanc nostram sentenciamquam in
hns scriptis ferimus pronunciamus et dcclaramus dictum
Anthonium virum impium filiumque nequicie et supra dicta
jura et consuetudines sctitas et observatas plectibili ant-
maversione pugniendi actenta gravitate et enormitate cri-
minis commissi quo deternis conviti non potest, cum solum
Deum primo aliter habeat in objectum, sed quia benigniter
inclinati et misericorditt'r et. agere volentes actendentes
etiam que pene sunt moriendo. Projudiciamus et decla-
ramus ipsum Antboniummedtocres penas remictentes fore
et esse ignis voragine in publico patentique loco statim et
judicaliter et quam primum fieri ut de medio bonorum
cattiuln'orum tollatur concremandum in tantumque suos
concrematus dies claudat extremos et spiritus ejus a suo
corpore scparatus, ejusque memoriam imperpetuumdamp-
nantes ad laudem omnipotentis Dei et catholice fidei
mandantes insuper dilectis officiariis dicti domini prioris
et conventus quatenus dictum Anthonium factum et incon-

tinenti juxta assuetam morem et habitas conrenciones inter
rétro illustres dominos comites Gebennensiset priores Tal-
lueriaris, remictant CastellanoAnnessy et bis ad quos hu-
jusmodi exequncionuda ultimi supplicii spectat puniendum
juxta formam dicte nostre presentis sentencie. Data lata
lecta et promurgata fuit hec nostra presentis sentencia
apud TaHuere in bancha dieti loci, anno et die premissis
sub sigillo nostro impedentem et seripta subscriptionemea
in testimonio promissor.

Et ita fuit dictum et pronunciatuni et promurgatum per
nos dictum Petrum Clavelh locumtenentem predictum

tDEtt PETMS CLAVELIJ.

FIN DES PIÉCES JUSTIFICATIVES
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L'inventaire qui suit, et que nous publions pour la

première fois, est reproduit intégralement, bien que,

dans certains articles des premiers siècles, il s'y tronre

quelques erreurs de dates ou des omissions.

Il ne faut pas perdre de vue qu'il a été dressé au

moment où le monastère de Talloires avait un grand

nombre de procès à soutenir, et que par conséquent

la communauté était intéressée à faire prévaloir cer-